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Protokół nr 10/2022 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

odbytego w dniu 5 października 2022 roku 

VIII kadencja 

 

 

 

Godzina rozpoczęcia obrad: 10:00   Godzina zakończenia obrad: 10:08 

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich 

 

W Komisji udział wzięli: 

(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 

 

1 Gwóźdź Bożena               Przewodnicząca Komisji  

2 Sobór Grażyna                Zastępca Przewodniczącej 

3 Grzesik Małgorzata               Członek   

4 Żurek Ewa (obecna zdalnie)   Członek 

5 Szewczyk Irena    Członek 

 

 

Ponadto uczestniczyli: lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

    

Ad. pkt. 1 i 2. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.  

 

Przewodnicząca Komisji Bożena Gwóźdź otworzyła posiedzenie, powitała obecnych  

i stwierdziła kworum.  

 

Ad. pkt. 3. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

Bożena Gwóźdź  przedstawiła porządek obrad: 

 

1 Otwarcie posiedzenia. 

2 Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3 Przyjęcie porządku obrad. 

4 Zapoznanie się z petycją wniesioną przez Pana Wojciecha Kuzera oraz mieszkańców 

ulicy Kamienieckiej w Ząbkowicach Śląskich w sprawie zmiany lokalizacji 

przystanków zlokalizowanych na ulicy Kamienieckiej w pobliżu dawnej Szkoły 

Podstawowej nr 4 w Ząbkowicach Śląskich z dnia 26 września 2022 roku. 

5 Sprawy różne. 

6 Zakończenie obrad. 

 

 

 



Ad. pkt. 4. Zapoznanie się z petycją wniesioną przez Pana Wojciecha Kuzera oraz 

mieszkańców ulicy Kamienieckiej w Ząbkowicach Śląskich w sprawie zmiany lokalizacji 

przystanków zlokalizowanych na ulicy Kamienieckiej w pobliżu dawnej Szkoły 

Podstawowej nr 4 w Ząbkowicach Śląskich z dnia 26 września 2022 roku. 

 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Bożena Gwóźdź powiedziała,  

że należy przeanalizować czy  petycja wniesiona przez Pana W. K oraz mieszkańców ulicy 

Kamienieckiej spełnia wymogi formalne petycji, zawarte w Ustawie o petycjach z dnia 11 lipca 

2014 o petycjach art. 4 pkt. 2 petycja powinna zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa 

podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę 

reprezentującą podmiot wnoszący petycję; 

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu  

do korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji 

należy wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów; 

3) wskazanie adresata petycji; 

4) wskazanie przedmiotu petycji; 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Bożena Gwóźdź zwróciła  

się do Komisji w celu przeanalizowania czy ww. petycja spełnia wymogi formalne zawarte  

w art. 4. ust. 2 oraz czy Rada Miejska Ząbkowic Śląskich jest uprawniona do jej rozpatrzenia. 

Poprosiła  Radcę Prawnego Panią Kamilę Rutkowską -Krehut o zabranie głosu w tej sprawie. 

Radca Prawny Pani Kamila Rutkowska - Krehut powiedziała, że w jej ocenie petycja  

nie spełnia wymogów formalnych. Poinformowała, że konieczne jest wezwanie wnioskodawcy 

do uzupełnienia brakujących informacji. Podała, że należy wskazać adresy zamieszkania 

podmiotów wymienionych w petycji oraz zgody na reprezentowanie ich przez Pana W. K.  

z uwagi na niedoprecyzowane informacje. Powiedziała, że komisja nie jest w stanie ocenić czy 

petycja jest zasadna czy nie. Nadmieniła, że wnioskodawca musi podać więcej szczegółowych 

informacji m.in. sprecyzować wnioskodawcę oraz wskazać nową docelową lokalizację 

przystanku.   

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Bożena Gwóźdź poinformowała,  

że zgodnie z art.7 ust. 2: 

- jeżeli petycja, nie spełnia wymogów określonych w art. 4 ust. 1, ust. 2 pkt 3 lub 4 lub art. 5 

ust. 1 lub 2, podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji wzywa, w terminie 30 dni od dnia 

złożenia petycji, podmiot wnoszący petycję do uzupełnienia lub wyjaśnienia treści petycji  

w terminie 14 dni z pouczeniem, że petycja, której treść nie zostanie uzupełniona lub 

wyjaśniona, nie będzie rozpatrzona. 

 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Bożena Gwóźdź złożyła wniosek  

w sprawie decyzji Komisji o wystąpienie do wnioskodawcy z informacją uzupełnienia złożonej 

petycji w terminie 14 dni i doprecyzowanie petycji o następujące informacje:  

czy wnioskodawca składa petycję w imieniu własnym czy podmiotów; jeżeli składa w imieniu 

podmiotów to czy jest osobą upoważnioną do reprezentowania przez te podmioty. 

Podała, że komisja ma 30 dni na odpowiedź złożonej petycji, wnioskodawca 14 dni  

na uzupełnienie petycji tak by spełniała wymogi zawarte w Ustawie o petycjach. Art.4. ust. 2. 



W przypadku uzupełnienia petycji przez wnioskodawcę Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

ustali termin kolejnego posiedzenia, jeżeli natomiast petycja nie zostanie uzupełniona przez 

wnioskodawcę, Komisja uzna petycję za niezgodną formalnie. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Bożena Gwóźdź poprosiła Komisję 

Skarg, Wniosków i Petycji o zaopiniowanie złożonego wniosku. 

Głosowanie Komisji: 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, 

0 głosów „nieważnych” 

 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała ww. wniosek 

 

Ad. pkt. 5 Sprawy różne. 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Ad. pkt. 6. Zakończenie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Bożena Gwóźdź zamknęła posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej Ząbkowic Śląskich. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

      Przewodnicząca Komisji   

      Skarg, Wniosków i Petycji

  

   

           (-) Bożena Gwóźdź 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Marta Kurpiel- Tokaruk – Referent ds. obsługi Rady Miejskiej i jednostek pomocniczych gminy   


